Longe. ex h̄ vidē q̄ tantū post triennū curat vel tñ a tpe scie. alij dicit q̄ curit a tpe pbatōis. vt dixi. liij. di. si seruus. **Questio** .iiij.

Stis an monacho recedenti reddenda sint que sua fuerunt. et bicendum est q̄ non. xix. q. iij. quia in gredientibus. c. s. p̄. q. vi. de lapsis. et in autē. de mo. s̄. si v̄o re l̄mq̄es. si tñ time tur de eius seucia p̄nt mōachi p̄nt eē vt sua tollat. vt. j. e. q. iij. s̄. v.

Vicūqz osti tutū. i. oē b̄ ostitutū. vl̄ ponit appie. incidit em̄ in penā. h̄ si stati restituerz ecclie et fugēt penā. vt ex de re. ec. nō alie. si quis p̄fbroz. et .xxij. q. ij. non lice.

Uel exi. atguuz. s̄ p̄ aliena tōne rei modice d̄ ponitur aliquis. q̄ sic ē ar. ostra. xij. q. ij. terrulas. et ex d̄ bona. c. iij. h̄ intelligas h̄ talē exiguu q̄ tñ v̄is est ecclie. **I**tē i bus iul̄ mobi alienabā ne valde atēdōba est osuetudo et lex mūcipalis. vt ex d̄ bona. c. iij. et .ff. q̄ vi. a clā. l. i. p̄bibē. s̄ nō tñ.

Sunt q̄ opes p̄petuo. q̄ biceret nō iudicō biserētis qd ill̄ est p̄petuu. nāz h̄ sit p̄petuu nulluz

vfuris quia frustra... Ab omnibus ar ecclesiam delinquat... on debet tueri ecclesia cu in ecclesiam deliquerit...

Auctoritate sed quid opatur hic auctoritas vel confirmatio... cum illud p se fa cere potuerint...

Ren confirmatio... tria opae prestat em ipli facto ma iorem auctoritate vt xi bi quis ne sciat...

Sicut qui ec clesiam gra uis est... hie vidz q mai9 fit peccm sacilegiu q adul teriu... et sic est co tra...

Maius sic... xii q i omne et c mouet...

Atendebuz... est post des bite... hec vba fu pta sunt a lege...

Et carceri... ecclesia habz car cerem et infligit penam relegatio nis...

Pris extimatombus coherceri... ff de pe l sanctio...

Si rapit sacrilegium... alibi dicitur q facit homicidium... vt xij...

esse dimiserunt auri irruptione teme rarie mentis admittere q nec pote statibus quide nec pncipibz vnq li cuir perpetrare vt homine in sanctu arijs ostitutum captata sacerdotis absentia reluctantez reclamanteg violenter abstrahet...

Dignus ingressu qui eas violat.

Honez vt eos q ecclias violasse phibetur accessu eaz indicet esse in dignos...

Qui ecclesia deuastat vel eius factos...

Sicut qui eccliam dei vastat et eius pdia et donaria spoliat et inua dit fit sacrilegus... sic ille qui eius sa cerdotes insequitur sacrilegus iudi catur...

Qua pena feriuntur q celestiu...

dedicata vrbibus pdia vexare... temptauerint...

Nullus aut flagellare possunt tamen magistri et parentes et episcopi moderate castigare... vt xxij q v c i m fi...

dum est omnibus ne pdia vrbibus se cretorum celestium dedicata a qui busda irruetibz vexetur...

Signe cobusserit... xrv amz pe niteat et ea sedule restituat...

Fortemeta surripit ecclie

quispiam presbiter siue diaconus sacrarij findonez vel velu subtracta rediderit iude scariothi similis exti mabitur...

De pecunia ecclesiastica fura

De pecunia ecclesiastica fura eode ta vel rapta reddat in qdruplu populi vero duplicetur...

De eode

Si quis cle no De eode Sic furtu fecerit capitale id est qdrupede vel domu frugerit...

Segreget ab ecclia clericus...

Nullus cle ente vberae puit rucorru suu a discipulu suu fugientem ad eccliam extrahere audeat...

tronus autem in libertum habet le uem cohercionez vt ff de inu pte tor... g preteza... nonne magister vt episcop mtra ec clesiam potest de berare clericu cu episcopus iubet mtra ecclesiam...

Dignitas q secundum dignita tem punitur ali quis vt xlv di cum beatus...

Si quis con s tumaz ad g herentibz eodez gaudet privilegio cum sacris vt ff de rei ven qui res ligiosis et est sll xliij bi si jo...

Componat s e si quis in atrio dicitur q ecclie dabit sed dic q satis dicitur ecclie dari cum datur plato ecclesie...

fecerit solum triplum p emunitate et damnum novies . vt . j . e . quis s quis in si . alias incipit . si quis domum .

Quisquis . ab quos . id est quibus competit querela . et loquitur de ipsis iudicijs . et dicit qd iudicijs istius querele tm fit soluentum salicet . xxx . p emunitate violata . nam alia pena prestatbit iniuriam **¶** Domus . scz clericoz . na domus alie no debet passio . j . c . p . x . esse infra ambitu eccie . vt . xii . q . i . nulla .

¶ Carma . g si cle ricus arma ferens verberetur non in cidet in canonem verberans . extra de sen . ex . cu non ab homine . et ex tra de sen . ex . vt fame . et . xvi . q . i . gualiter . Is tamen non e verum nisi post trimo amo mitone reuerfi vo luerint ad clerum vt extra de sente . ex . m audientia . et extra de sen . ex . si vero aliquis . qz nec clericus po est bnficio illius canonis si qz sua dente . renuciare . vt ex de sente . ex . omisit . Is tamen intelligo qn ex ca leuitatis induit ar ma vel abicit ha bitum clericalem vt tunc non sta tim perdat priuile gium . aliud est si penit apo sta taret vt si fiat mi les vel vxorez du cat . tunc dico eu ipso facto perde re priuilegium . ut . lxxiiij . di . quis s quis .

¶ Ecciaasticis . vt sunt couerfi et penitentes tm = plarij r hospitala ri qui gaudent p uligio clericali . vt . xxvii . q . i . vt lex . et . xi . q . i . aliud et extra de sente . ex . co . parrochia s nos . et . xii . q . i . duo sunt .

¶ Del n sacz . lex tamen dicit qd in s casu no com mittat saclegium sed tatum furtu . vt . ff . ad . l . iuli . pe cul . l . diuus . q . i . s lud . non tenet .

¶ Nouies . quib est g qz di mltie . de act . s . omnes . vbi dicit qd nulla pena debz excede re pena quadrupli pli . s . n . no de bet udex excedere pe nam quadrupli mi si vbi m iure in uenitur qd possit excebi . qz qndocqz

aut flagellare psumat . qd si fecerit donec digne peniteat a loco cui ho nozem no dedit segregetur . Si qui vero clerici in mutuam cedē prupmt put dignitas officiorum in tali ex cellu otumeliam ptulerit a potifice districtius vmdicetur . **¶** Item ex ocilio triburiensi . **¶** Qui de atrio vel porticibus ecclie fugientes abstraxe

S quis cōtu rit excoicetur max vel supbus timorē dei vl reuerentiā scāz eccliaz nō habue rit . r fugientē seruū suū vel quē ipe psecutus fuerit de atrio ecclie vel de porticibus quomodolibz ecclie adhe rētibz p vim abstraxerit p emunita te nongentos solidos componat . et ipe publica penitētia iuxta iudiciuz epī muldetur . **¶** Sacrilegium est ergo quoties quis sacrū violat vel auferendo sacrū de sacro vel sacruz de nō sacro vel nō sacru de sacro bz etiā sacrilegiū omittē . qui violen tas et impias manus in clerū mie cerit . porro ipm sacrilegiū duplices dmet penā . pecuniariā videlicet et excōicatis . pecuniā eis pfoluenda est ad quos querimonia sacrilegij ptinet . **¶** Unde iohes papa . viij . scribit omibz epīs . **De multiplici genere sacrilegij et pena eius .**

Quisquis inuētus fuerit reus sacrilegij epīs vel abbatibus siue personis ad quos qrimonia sa crilegij iuste ptinuerit . xxx . libras examinati argēti r purissimi cōpo nat . Sacrilegiū comittitur si quis infregērit eccliam vel . xxx . ecclia sti cos passus q in circuitu ecclie vel do mos q infra pdcōs passus fuerint aliqd inde diripiēdo vel auferen do . seu qui iniuriā facit vel oblatōez rerū intulerit clericis arma nō ferē tibus vel monachis siue deo deuotis omibusqz eccliaasticis psonis . capel le que sūt infra ambitū muroz ca stelloz non ponuntur in hac . xxx . passuum obfuoatione . Similiter sa crilegiū comittitur auferēdo sacrū de sacro vel nō sacrum de sacro siue sacrū de nō sacro . Idem . **¶** Si quis tomū dei violauit r aliqua sine li centia illius cui omīssa esse dimosci tur inde abstulit . vel eccliaasticis per

extenditur in vndecuplum . vt . xij . q . ij . in legibz et . c . cum deuotiffis mam . et solue vt ibi = triplex pena qua punitur sacrilegus qz iudi s

¶ Tripliciter . ecce = ci dabit . xxx . libras . Item damnum nouies cō ponet et emunitatē tripliciter . similiter corpalem penā sustinebit . **¶** Si quis prior . i . notabilium . vt . s . e . attēdēdum . **¶** Jo . **¶** Iudicatu . i . depositū qd tm verū e si est icorrigibilis . ut ex de iudiē . cū nō ab homine . xi . q . i . pe timus . et . xxvii . q . i . si homo . quis dam tamē ex hoc loco bixerit q si quis iniecerit ma nus violentas in clericū excōicatu q non essz excom mūicatz p id qd legitur . xxiii . q . v . excōicatorum . q non credo .

sonis iniuriā fecerit donec in ouētn āmonit9 legitie satisfaciat sciat se omūione puatus esse . Si vero post scdam r terciā ouentōne coraz epō satisfacere detrauerit sacrilegij piculo ab omībz obnoxius teneat . ita vt scdum aplm nemmi fidelium misceat . **¶** Idē . Idij q mōsteria r lo ca deo dicata r ecclias infrīgūt . et deposita vel alia quelibet exinde ab straxerint damnū nouies oponent . et emūitatē triplicent r velut sacri legi canonicē sentētie subigant .

¶ Itē alexāder ppa . iij . **¶** Nih canoni ce iudicatu epm qui ophēderit laic9 excōicetur .

S quis demiceps pozz aut cuiuslibet dignitatis vel cuiuscūqz ordinis lai coz epm ophēderit pculserit aut aliqua vi a ppria sede expulerit . nisi forte iudicatu canonicē auctores r coopatores tanti sceleris anathe matizentur r bona eoz ecclie iphus iuri perpetuo tradantur . Si vero in pressbrm vel in quēcunqz inferioruz graduū clericū h eadē psūperit ca nonice penitētie atqz depositōi sub iacebit . si cōtumax fuerit excōice tur . **¶** Item nicolaus ppa thadoni archiepo mediolanēsi . **Flagellato res pfbroz post terciā amonitōem si nō respuerint excōmunicentur .**

D e pfbroz flagellatoribus r occisoribz pdomibus scz qui se culari brachio minime cohēretur . iuxta pceptū dñi placuit vt frater no amore oueniatur . scēdo ac ter cio . qui reqsiti si te nō audierint cō ueniēte ecclia eos sacra cōmunione pūari . atqz si in sua obstinatōe per manentes sacdotalia monita forte cōtēpserint ab ecclie opage sub ana thematis interditiōe resecari licētia tribuimus . Quos etiā respiscētes tandē digna satisfactōne pmissa in gremio scē matris ecclie reuocare noueris posse . **¶** Ex ocil . triburiēsi .

U pfbri nō vadant nisi stola vel oratio induci . et si in icmē spolientur vel vulnerētur ā occidan tur nō stola restiti . simplici emenda tōne sua soluātur . si autē cum stola triplici . **¶** Item ex quinto libro ca pitularium .

be iudiē . cū nō ab homine . xi . q . i . pe timus . et . xxvii . q . i . si homo . quis dam tamē ex hoc loco bixerit q si quis iniecerit ma nus violentas in clericū excōicatu q non essz excom mūicatz p id qd legitur . xxiii . q . v . excōicatorum . q non credo .

¶ Tradantē . ec ce pena illoz qui iniiciunt manus in epm . sic . xxvii . q . i . si quis rapuerit aliam penam ab icit innocentius . extra de penis . in quibusdam .

¶ Atqz depoll tōi . ar . q ecclia pt deponere laicum . vt . xi . q . i . nullus ep . et . xxvii . q . v . pceptum . **¶** Jo .

¶ De pfbroz . q se claris iudex i his enormibus crimi nibus primo ha bet cohertionem deinde eccliaic9 iudex . vt . xxii . q . v . sūt quebā . qd falsū est . ut ex de iudici . cū non ab homine . b . **¶** Iez s patet q secularis pfas et eccliaistica sibi debēt mutuuz pstore auxiliū . vt . xvi . di . cū ad ve rum . et . xxvii . di . eos qui . et . xvij . di . non licuit .

¶ Premissa . ar . q excōicatus pri mo dbeat satisfi cere q absoluat vt hic . r . xi . q . iij . excellētissimul . in fi . et . xxiii . q . viij . si quis membro rū . et . c . pessimā . ex deiur . pa . rela tū . ar . oza . ex de sen . ex . p tuas . so . aut excōicat9 qs p cōtumacia aut p dliō . si p cō tumacia tūc pstita ta cautōe absol uet . si pro delicto et illud euādēs est nō prius absolue tur q satisfaciē sic distinguit exē de v . sig . ex pte . ēte semp . excōica tur qs p otuacia

sed illa quę puenit ex delicto ut inuit illa decretalis. ex parte miss
ipo iure incidat in canonem. vt. n. e. q. iij. si quis suadente.

Qui subdiaconu. presbiteru. quib de hac pena fieri debeat ha
bes extra de pe. e. ij. cam. h quib spectat ad impatorē impo
Si occiderit publi nere alicui publicaz penitentia. dic q im
perator instruit quid iudex ecclesiasticus facturus sit sicut econuerso
vt. v. q. vl. dela
tois.

Siquis. hoc
nominie si qd
etiam femine con
tinentur. vt. ff. de
v. sig. l. i. femina
enim bene incidit
in huc canonem.
ut extra de sent.
ex. mulieres.

Quod in cler
icam. etiaz psal
mistā qui clericus
di. xxi. di. clericos.
et etia in alias ec
clesiasticas psal
nas. vt notau. s.
e. quifquis.

Manus. idem
si pebes vel si spu
at vel fundat su
per eu aquam a
lius dico si rupat
vestimenta sua h idē
credo r tuc q; vis
olentia fit persone
et q; que religio
sis. n. ff. d. rei vō.
que religiois. ab
hac regula multi
casus excipiuntur
vt impuberes et
qui iocosa leuitatē
se peccant. et
cu magister disci
pulum peccat. vt
ex. e. e. i. Itē cuz
claustrales peccan
unt se. extra. e. cu
illoru. Itē cu bo
starius rone offi
cij sui aliq; var
berat. vel cu ali
quis officialis ar
cet aliq; a tur
ba. vel cu aliquis
defendēdo se pec
tit clericuz. vel cu
inuenit clericū cu
uxore matre so
rore fili a. bos cas
sus habes ex. e.
si vero. Itē mulie
res et debiles pso
ne excipiuntur. vt
extra. e. mulieres.
Itē ipsi plati lici
te peccant cleri
cos suos vel alij
clericū de mādato
iporu. vt extra. e.
ex tenore. Item
quambū habes i
iniciās. vt ex
tra. e. de cetero.
Itē excipiunt illi
qui leuez iniuriam
fecerunt clerico.
vt extra. e. pueit.

Subiaceat.
iste canon est late
sime r ille q; d fal
sa. ad falsariū.

**Pro graduū varietate multietur
q; clericos occidit**

Quia sub
diaconū occiderit trecentos
solidos cōponat. qui diaconū qua
dringentos. qui presbiterū sexcētos
qui ep̄m nōgentos. qui monachū
q;dringētos. Itē ex eodē libro.

Qui occiderit monachū a cle
ricū relinquat arma et deo in mona
stero huiat cunctis dieb; vite sue.
nunq; reuersur; ad seculū. et p. vij.
annos publicam penitentiam agat.